non deceret esse, nisi servos. Amor noster, quo faciendum esse duximus , ut illud praefato Ge-

una in RegTium , una in patriam Nostram
,
pa- neroso Poniski Vicepraefecto Stabuli Regni da-

terao simul ac filiali affectu et utroque intenso remus et conferemus, uti quidem damus et con-

ferimur, non permittit , nisi tales illi succolare ferimus praesentibus literis Nostris , cum omni-

Ministros
, ex quibus judicium sit posterorum, bus muniis

,
juribus

,
praerogativis antiquitus et

quod talis Respublica, talesque dignitarii, qualis quoquomodo ad illud spectantibus, tum omnibus

Rex, talis autem Rex, quales nonnulli Reges fu- commodis, emolumentis, eaque omnino potestate,

turos se esse tantum pollicentur. Hinc est, cum qua quisque in eo magistratu ant ipsum legi-

pulcherrimae ac primariae inter caetera Regni time usus est vel uti debuit, ad extrema vitae
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illius tempora , vel majoris dignitatis assecutio-

mm. Quod omnibus et singulis, quorum inter-

est, praesertin vero Magnificis Senatoribus, Di-

gnitariis, Officialibus, totique nobilitati, tani Reg-

ni, quam M. D. Lituaniae , ad notitam dedu-

centes , iisdem mandamus , ut memoratum Ge-

ni Tosum Poniski pro vero et legitimo Referen-

dum) Regni habeant et agnosant, eique de loco,

juribus, et proerogativis ad hoc munus spectan-

tibus respondeant, responderique ab aliis curent,

pro gratia nostra. In quornm fidem praesentes

') W Saxonii.

manu nostra subscriptas sigillo confoederatione

generali authorisato communiri jussimus. Datum
in Leisnicb'; d. XXI. mensis Novembris, anno

domini MDCCYI. regni vero nostri tertio.

Referendariatus Regni post Generosi Rze-

wuski Referendarii Regni lapsum, Generoso Po-

niski Vicepraefecto Stabuli Regni confertur.

Stanislaus Rex.— L. S.

Samuel Casimirus Szwykowski Venaor Cu-

riae M. D. L. Srae Rea Majestatis Secratarius.

m. p.

81.

Jakób Królewicz do Wad. Poniskiego.

(Z autografu.)— W Oawie, Ima Maii 1707.

Janie Wielmony Moci Panie Referenda-

rzu Koronny.— em dotd nie odezwa si

WMPanu z naleyt statecznego affektu mego ku

osobie WMPana kontestacy, oddalenie moje

z Oawy jest tego przyczyn. Teraz bdc reduw,

ycz to, com omieszka compensare, i daj

pierwszy dowód ochoty mojej do punktualnej

z WMPanem korespondencyej per praesentes,

które JMP. Podstoi 7 odda WMPanu, oraz wyrazi

flagrans desiderium meum skarbienia sobie in

omne tempus przyjani WMPana, w któr si

cordicitus wpraszajc, upewniam WMPana em
jest prawdziwie WMPana szczerze, z serca y-
czliwy i uniony suga.

—

Jakub Ludwik Królewic P.

') W r. 1710 na sejmie Warszawskim by Podstolim Koronnym Lubomirski zapewne Micha syn Aexandra.

nim by ju w r. 1707.

Moe

82.

Projekt traktatu Stanisawa Is° z Królewiczami Sobieskiemi.

(Z kopii.)— (Bez miejsca i daty *.)

Cum plurimum intersit turbulentissimis Rei- erga memorandum per secula Parentem Ejus Se-

publicae temporibus pro quiete ejusdem, ut prae- renissimum divae memoriae Joannem III Regem

clusis omnium diffidentiarum fontibus, desiderata Poloniae semper colenda, membris decoribusque

undequaque stabiliatur Concordia; jam vero Se- hujus Patriae ad instar gemmae inserta, post

renissima Domus Sobieskiorum nullis non hono- infaustos nuper indignosque memoria in eandem

ribus decoranda, inque argumentum gratitudinis praeteritae Majestatis insultus, nisi cum praesenti
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feliciter Regnante perfecta amicitiarum et confi- [protectionem.] Eadem quoque cavetur bonis etiani

dentiae ejusdem Sermae Stirpis instauretur har- hereditariis sive Regalibus, eorundemque Admi-

monia, posset aliquando, non otiante malignantium nistratoribus nobilibus et possessiontis, una cum

perversitate ambitiosorumque stirnulis, in publicae debita protectione ab omnibus oneribus milita-

praeverti tranquillitatis danina: Hinc, Largitore ribus et quibuscunque impetitionibus, nominatim

Pacis benedicente ; similibus et quibuscumque cum securitate et evictione Capitaneatus Pucensis,

disintelligentiae seminibus ortis vel oriundis seinel a quibusvis excitatis praetensionibus Mag " Prze-

pro semper modum et progressum praescindendo, bendowski anteacti Thesaurarii Regni. Eadem

deventum est inter Sermum et Potentissimum je- securitas et protectio extenditur ad omnes terras

liciter Regnantem Principem Dominum Stanislaum hereditarias et tenutas regales Sermae Reginae

jum Jiegem Poloniae Magnum Ducem Lituaniae etc. Viduae cum prompta satisfactione et exsolutione

ex una, et Serenissimos Principes Dominos Ja- debitorum illi ex pactis conventis proventuum,

cobum, Alexandrum, Constantinum Regios Prin- signanter ex Zuppis Salinarum annuatim duorum

cipes Poloniae suo et Charissimae Matris Suae millium Aureorum Hungaricalium, quousque vita

Ser,nae Principis Dominae Mariae Casimirae Re- Ejus duraverit.

ginae Poloniae insimul concordes parte ex altera, 3. Pro majori Sua benevolentia testificanda,

in sequentes mutuae acperpetuofovendaeamicitiae Sermus Rex evincendo Sermi Regis Sueciae Foe-

nexus et conditiones. derati Sui et Reipublicae promotionem et re-

1. Omnis, quaecunque et ex quacunque occa- commendationem validissimam Domus Regiae,

sione praesentium temporum et circumstantiarum ad ampliandam utilitatem et sustentationem Ejus

praetensio sive suspicio oriri vel captari potuit, de juribus suis oeconomicis, tam ad Oeconomiam

pro abolita et nunquam existente perpetuo cense- Szavlensem in Magno Ducatu Lithuaniae sitam,

atur inter utramque partem; in ejusque locum in summa sexcentorum millium Tynforum, seu

succedat mutuus amor, confidentia, et teneritudo, centum millium Talerorum Imperialium jur

ita, ut et Sermus Rex Sermis Principibus celeber- hypothecae oppignoratam. quam ad Oeconomiam

rimi Herois Regis supramemorati Parentis Sui Tygenhoffensem sive Novodvoriensem in Prussia

Repraesentatoribus
,
quidquid ad commoda ipso- jacentem, simili jur Eidem Regiae Domui in

rum, utilitatem ac fortunam promovendam prae- summa ducentorum millium Tynforum a Republica

stari et derivari poterit, gratam habeat exhibendi invadiatam spectantibus condescendit, et in jus

necessitatem: et vicissim Sermi Principes Regii hereditarium perpetuum, sublatis quibusvis one-

una cum Serma Regina Matre Sua, quidquid ad ribus Regalibus Eidem Sermae Domui Regiae,

pacatum tranquillumque regimen Sermi Regis seu, cui ipsorum competierit, permittit et conce-

Ejusque emolumenta ac Regnorum ac Dominio- dit, salva Reipublicae approbatione; quam idem

rum Suorum, denique ad omnem felicitatem Re- Sermus Rex in proximis et primis Comitiis Regni

giam spectare videbitui- , omni fideli affectu et omnino et efficaciter curaturus et obtentiu-us est.

opera anniti et concurrere, quantum in ipsis erit, 4. In signum quoque ejusdem Regiae be-

nunquam intermissuri sint; adeoque Pars Partis nevolentiae atque ad illigandos Sermorum Prin-

alterius commoda et utilitates non aliter ac suas cipum Regiorum tum et Sermae Reginae Matris

proprias sentire et curare teneatur. Eorum Charissimae animos gratos sibique semper

2. Spondet Ser'"us Rex Serniia Principibus Re- fauturos et astituros, curabit et obtinebit Ser™""

giis ubique locorum in ditionibus Regni sui pro Rex similiter in proximis et primis Comitiis fa-

beneplacito suo commoraturis, omnimodam securi- ciendam ab Ordinibus Regni summarum Neapo-

tatem; Ipsisque atque familiae suae cum debitis litanarum in Ducatu Barensi, ex capite olim

honoribus regiis juxta poeta conventa praestandis Sermae Reginae Bonae Reipublicae donatarum et
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debitarum, a quibusvis vero personis indebite